CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua: Visconde de Ouro Preto, 435 CEP: 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: apoio@camarapiumhi.mg.gov.br Telefone: (37) 3371-9001

OFÍCIO n° 178/2025
Piumhi, 17 de março de 2025.

Ao Senhor
Capitão Henrique Marinho Furtado
Comandante da 110a Cia da Polícia Militar de Piumhi/MG

Assunto: Solicitação (Faz)

Senhor Comandante,

OS MEMBROS DA COMISSÃO DE SERVIÇOS E POLÍTICAS PÚBLICAS
MUNICIPAIS, URBANISMO E CIDADANIA (CSPPMUC), no uso de suas atribuições regimentais e
Resolução n° 02, de 04 de junho de 2019, considerando a deliberação de seus membros na 1a

Reunião Ordinária da Comissão de Serviços e Políticas Públicas Municipais, Urbanismo e Cidadania
(CSPPMUC) realizada em 13 de março de 2025, solicita que seja realizado o estudo de viabilidade

para a implantação de câmera speed-dome (olho vivo), próximo à praça da Utam no acesso ao bairro
Nova Piumhi, na MG-050.

Atenciosamente,

JOÃO LÚCIO DE MATOS
Presidente da CSPPMUC

prJtõcõüzmõ em

CÂMARA MUNICIPAL^

oras

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:apoio@camarapiumhi.mg.gov.br